
  
  

Mod. 004-00/Iud01

Costituita con DPGR 28 dicembre n.62
Sede legale: via Venezia n.16 - 15121 Alessandria. Codice fiscale/Partita IVA: 01640560064.

Telefono: (0131) 206111- www.ospedale.al.it
info@ospedale.al.it – asoalessandria@pec.ospedale.al.it (solo certificata)

  

Struttura: 

Oggetto: 

  RESPONSABILE STRUTTURA(*)

L’Estensore:   Data 

Il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria 
effettuata, attesta che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza. 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                      Data
  

Proposta:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

Ferrando Fabrizio

PRESA D`ATTO DEL RINNOVO DELL’ ACCORDO QUADRO PER LA FORNITURA DI
SISTEMI PER L’AUTOMONITORAGGIO DELLA GLICEMIA/CHETONEMIA A
DISTRIBUZIONE TERRITORIALE E SERVIZI CONNESSI PER LE AZIENDE DEL
SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER L’AZIENDA USL VALLE
D’AOSTA (GARA 86-2019) CIG B62CC5020C. SPESA € 365,00   OLTRE IVA.

Francesca Braschi

Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento

Francesca Braschi

24/03/2025

24/03/2025

0000438 del 24/03/2025

8f53bb574382170ed60e171cc2e4918511c2a6a9b72abd5d9078d0b5c36cb5dc



 

   

 

Mod. 005-03/P27 

 

 

STRUTTURA: Processi Amministrativi Generali e di Approvvigionamento 

 

OGGETTO:  PRESA D`ATTO DEL RINNOVO DELL’ ACCORDO QUADRO PER LA 

FORNITURA DI SISTEMI PER L’AUTOMONITORAGGIO DELLA 

GLICEMIA/CHETONEMIA A DISTRIBUZIONE TERRITORIALE E SERVIZI CONNESSI 

PER LE AZIENDE DEL SERVIZIO SANITARIO DELLA REGIONE PIEMONTE E PER 

L’AZIENDA USL VALLE D’AOSTA (GARA 86-2019) CIG B62CC5020C. SPESA € 365,00   

OLTRE IVA. 

  

                                                                                Il Responsabile del Procedimento Amministrativo 

                 Braschi Francesca 

 

 

VISTO il D.Lgs 165/2001 e s.m.i.; 

VISTO il vigente Atto Aziendale; 

VISTO il regolamento vigente che disciplina le competenze per l’adozione degli atti amministrativi,  

 

  

IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

 

 

VISTA la Procedura Aziendale P27 “Adozione deliberazioni e determinazioni dirigenziali”; 

VISTO il Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione 

dell’articolo 1 della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti 

pubblici” e s.m.i.; 

RICHIAMATA la Legge Regionale n. 19 del 06.08.2007 con la quale la Regione Piemonte ha istituito 

la Società di committenza Regione Piemonte S.p.A. (S.C.R. – Piemonte S.p.A) con funzioni di 

centrale di committenza e di stazione unica appaltante in relazione a contratti pubblici di forniture, 

servizi e lavori in favore dei soggetti di cui all’articolo 3 della stessa Legge regionale, iscritta con 

Deliberazione ANAC n. 58 del 22.7.2015 nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’Art. 9, 

comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla Legge 23 

giugno 2014, n. 89; 

VISTO il D.P.C.M. del 24 dicembre 2015 ed il successivo DPCM dell’11 luglio 2018 con cui sono 

state individuate le categorie merceologiche e le relative soglie al superamento delle quali le 



amministrazioni statali centrali e periferiche, ad esclusione degli istituti e scuole di ogni ordine e 

grado, delle istituzioni educative e delle istituzioni universitarie, nonché le regioni e gli enti regionali, 

oltre che i loro consorzi e associazioni, e gli enti del Servizio sanitario nazionale, ricorrono a CONSIP 

S.p.A. o agli altri soggetti aggregatori per lo svolgimento delle relative procedure, ai sensi dell’art. 9, 

comma 3 del Decreto Legge 24 aprile 2014, n. 66, convertito, con modificazioni, dalla legge 23 

giugno 2014, n. 89; 

VISTA la deliberazione ANAC n. 58 del 22 luglio 2015 con cui S.C.R. Piemonte S.p.A. è stata iscritta 

nell’elenco dei Soggetti Aggregatori di cui all’art. 9, comma 1, del decreto-legge 24 aprile 2014, n. 66, 

convertito, con modificazioni, dalla legge 23 giugno 2014, n. 89, con l’onere di svolgere le procedure 

di affidamento relativamente alle categorie merceologiche di cui al DPCM del 24 dicembre 2015; 

CONSIDERATO che la categoria “Diabetologia territoriale” figura nell’elenco dei beni sottoposti ad 

obbligo di acquisto aggregato da parte di Consip S.p.A o di altri soggetti aggregatori  ai sensi dei  

richiamati DPCM del 24 dicembre 2015 ed11 luglio 2018; 

PREMESSO che la Centrale di Committenza regionale SCR Piemonte S.p.A., con Disposizione del 

Consigliere Delegato di S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 461 del 21 dicembre 2020, ha disposto 

l'aggiudicazione del Lotto 1 (sistemi per l’automonitoraggio della glicemia capillare – tecnologia di 

base - glucometro e strisce) e Lotto 5 (sistemi per l’automonitoraggio della chetonemia nel sangue 

capillare - chetonometro e strisce) della gara 86-2019 per la fornitura di sistemi per l’automonitoraggio 

della glicemia/chetonemia a distribuzione territoriale e servizi connessi per le Aziende del Servizio 

Sanitario della Regione Piemonte e per l’Azienda USL Valle d’Aosta e con successiva Disposizione 

del Consigliere Delegato di S.C.R. Piemonte S.p.A. n. 26 del 27 gennaio 2021 ha disposto 

l'aggiudicazione del Lotto 2 (sistemi per l’automonitoraggio della glicemia capillare – tecnologia 

avanzata - glucometro e strisce), Lotto 3 (dispositivi pungidito e lancette monouso), Lotto 4 

(dispositivi pungidito e lancette monouso - uso pediatrico); 

DATO ATTO che per la Regione Piemonte gli Ordinativi di fornitura per i Lotti 1, 2, 3 e 4 sono 

emessi esclusivamente dall’ASL di Asti con consegna da parte del Fornitore, mentre  gli ordinativi 

riferiti al Lotto 5 in quanto esclusi dall’acquisto centralizzato, possono essere emessi da ciascuna 

ASR; 

PRECISATO che questa Azienda Ospedaliero Universitaria con Determinazione n. 548 del 

01/04/2022 ha approvato l’adesione al Lotto 5 della gara 86-2019; 

VISTA la richiesta della S.C. Farmacia Ospedaliera in data 21/03/2025 di approvvigionamento di n. 

50 chetonometri e 500 strisce e ritenuto di disporre l’ulteriore adesione al Lotto 5 dell’A.Q. avente ad 

oggetto sistemi per l’automonitoraggio della chetonemia nel sangue capillare (chetonometro e strisce) 

aggiudicato all’operatore economico MED TRUST ITALIA SRL, per i quantitativi richiesti come di 

seguito riepilogato e di prendere contestualmente atto del rinnovo fino a tutto il 20/06/2025 degli 

Accordi Quadro, disposto i sensi dell'art. 3 degli stessi, da S.C.R. Piemonte S.p.A., con 

Determinazione del Direttore Appalti n. 125 del 17 aprile 2024: 



 

L
O

T
T

O
 

O
G

G
E

T
T

O
 

D
E

S
C

R
IZ

IO
N

E
 

N
O

M
E

 

C
O

M
M

E
R

C
IA

L
E

 

M
O

D
E

L
L

O
  

C
O

D
IC

E
 

P
R

O
D

O
T

T
O

 

N
U

M
E

R
O

 
D

I 

R
E

P
E

R
T

O
R

IO
 

(R
D

M
) 

C
N

D
 

N
u

m
er

o
 
st

ri
sc

e 
p

er
 

co
n

f.
 

P
R

E
Z

Z
O

 

U
N

IT
A

R
IO

 

O
F

F
E

R
T

O
 

a 
st

ri
sc

ia
 

iv
a 

4
%

 
es

cl
u

sa
 

(4
 c

if
re

 d
ec

im
al

i)
 

Q
U

A
N

T
IT

A
' A

O
U

 

IM
P

O
R

T
O

 

C
IG

 

5 

SISTEMI PER 

L’AUTOMON
ITORAGGIO 

DELLA 
CHETONEMI

A NEL 

SANGUE 
CAPILLARE 

(chetonometro 

e strisce) 

striscia 

Wellion 

galileo strips 
10 ket 

WELL1

0-
10KET 

WELL10

-10KET 
1571030 W01001060199 10  €  0,7300  500 € 365,00 

  

CHETONOME

TRO  

(offerto in 
comodato d'uso 

gratuito): 

nome 
commerciale, 

modello, codice 

prodotto, 
numero di 

registrazione 

Repertorio, 
codice CND, 

ragione sociale 

produttore  

Wellion galileo Glu/ket plus. Glucometro Galileo glu/ket  con tasto 
espulsione. CODICE PRODOTTO: Well 10-03EKWIT e Well 10-03EKYIT 

RDM 119971 e 

119972 CND W0201069099. RAGIONE SOCIALE PRODUTTORE MED 
TRUST HANDELSGES GEWERBEPARK 10 MARZ -AUSTRIA 

  5   

B
6
2

C
C

5
0
2
0

C
 

 

PRESO ATTO che l’estensione fino a tutto il 20/06/2025 si traduce per questa Azienda, in un aumento 

contrattuale presunto del contratto n. di riferimento sull’applicativo gestionale AREAS 2022-245 pari 

ad euro € 365,00; 

DATO ATTO che, ai fini di cui all’art. 3 della Legge 13.08.2010, n. 136 è stato attribuito il CIG 

derivato indicati in tabella per l’importo corrispondente al valore stimato del rinnovo; 

DATO ATTO che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari a € 365,00 oltre 

€ 14,60 di IVA al 4% per complessivi € 379,60 per l’anno in corso (2025) di cui si terrà conto in sede 

di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse 

indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni delle relative 

spese, riconducibile al conto 3100164 “Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

DATO ATTO che: 

 restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite negli Accordi 

Quadro approvati dalla Società di Committenza SCR Piemonte S.p.A, ivi comprese le 

condizioni riferite agli                   obblighi previsti dall’art. 26 del D. Lgs. 81/08 e s.m.i.; 

 si conferma la Dott.ssa Laura Savi, Dirigente della S.C. Farmacia Ospedaliera Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

RITENUTO pertanto di recepire l’estensione temporale a decorrere dalla sua naturale scadenza e fino 

al 20/06/2025, dell’Accordo Quadro per la fornitura di sistemi per l’automonitoraggio della 

chetonemia nel sangue capillare (chetonometro e strisce) ed autorizzare la registrazione 

sull’applicativo gestionale AREAS della corrispondente estensione del contratto n. di riferimento 



2022-245, stipulato in esecuzione della richiamata Determinazione 548 del 01/04/2022, con 

l’operatore economico MED TRUST ITALIA SRL nonché di disporre l’ulteriore adesione;  

RILEVATO il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni 

contenute nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 

del Dlgs n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri 

partecipanti al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso; 

RITENUTO, altresì, opportuno dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, al fine di 

garantire l’approvvigionamento dei prodotti in esame occorrenti al regolare svolgimento dell’attività 

sanitaria di questa Azienda Ospedaliero Universitaria; 

 

DETERMINA 

 

Per le motivazioni esposte in premessa, che integralmente si confermano: 

1. di prendere atto dell’estensione temporale a decorrere dalla sua naturale scadenza 

dell’Accordo Quadro per la fornitura di sistemi per l’automonitoraggio della chetonemia 

nel sangue capillare (chetonometro e strisce)  disposto da S.C.R. Piemonte S.p.A fino a 

tutto il 20/06/2025; 

2. di autorizzare la registrazione sull’applicativo gestionale AREAS della corrispondente 

estensione del contratto n. di riferimento 2022-245, stipulato con l’operatore economico 

MED TRUST ITALIA SRL in esecuzione della richiamata Determinazione 548 del 

01/04/2022; 

3. di disporre sulla base del fabbisogno indicato dalla S.C. Farmacia Ospedaliera l’ulteriore 

adesione per l’approvvigionamento di n. 50 chetonometri forniti in comodato d’uso 

gratuito  e n. 500 strisce alle condizioni economiche previste dall’A.Q.; 

4. di dare atto che l’estensione temporale  fino al 20/06/2025, nonché l’ulteriore adesione, si 

traduce per questa Azienda, in un aumento contrattuale del contratto 2022-245 con 

l’operatore economico MED TRUST ITALIA SRL pari ad euro € 365,00 oltre IVA; 

5. di dare atto che l’onere derivante dall’assunzione del presente provvedimento, pari a € 

365,00 oltre € 14,60 di IVA al 4% per complessivi € 379,60 per l’anno in corso (2025) di 

cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla 

struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere 

una riformulazione delle previsioni delle relative spese, riconducibile al conto 3100164 

“Acquisto dispositivi medici” della S.C. Farmacia Ospedaliera; 

6. di dare atto che ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari, ai sensi della Legge 

13.08.2010 n. 136 articolo 3, è stato attribuito il CIG B62CC5020C; 

7. di dare atto che restano invariate le ulteriori condizioni e modalità di fornitura definite 

nell’ Accordo Quadro approvato dalla Società di Committenza; 



8. di confermare la Dott.ssa Laura Savi, Dirigente della S.C. Farmacia Ospedaliera, Direttore 

dell’Esecuzione del Contratto oggetto del presente provvedimento; 

9. di assolvere agli obblighi di cui all’art. 37 del D. Lgs. n. 33/2013 mediante pubblicazione 

del presente atto sul sito internet aziendale all’indirizzo www.ospedale.al.it, sezione 

“amministrazione trasparente, ed ai sensi degli artt. 23 e 28 del D.Lgs. 36/2023; 

10. di rendere il presente atto immediatamente esecutivo, come previsto dall’art. 28 comma 2 

della L.R. n.10 del 24.1.1995, sussistendo le condizioni di cui all’art. 134 del D.lgs. n. 267 

del 18.08.2000 stante l’urgenza di garantire l’approvvigionamento dei dispositivi in 

esame. 

 

 

 IL DIRIGENTE RESPONSABILE 

          Ferrando Fabrizio 


